

## Produktdaten

Artikelbezeichnung : Saftiger Butterkuchen aus Hefeteig, locker, mit Buttertupfen, Mandeln und Zucker belegt, fertiggebacken und tiefgefroren.  
 Verkehrsbezeichnung : Butterkuchen, fertiggebacken, tiefgefroren.  
 Bundeslebensmittelschlüssel :  
 Herkunftsangabe : Deutschland  
 Hersteller : Backunion GmbH  
 Hersteller-Adresse :  
 Markenname : LANGNESE BAKERY  
 GTIN : 4056100081469  
 LAN : 81469  
 Höhe : 110 mm  
 Breite : 280 mm  
 Tiefe : 380 mm  
 Nettogewicht : 2100 g  
 Bruttogewicht : 2516 g  
 Füllmenge : 2100 g  
 Bio : Nein  
 Datenverantwortlicher : BACKUNION GmbH

## Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, 16% BUTTER, Zucker, Wasser, Fondant (Zucker, Glukosesirup, Wasser), 6% MANDELN, Hefe, EIGELB, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Emulgatoren (Calciumstearoyl-2-lactylat, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Reisquellmehl, pflanzliches Öl: Raps; Glukose, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Maisstärke, Aromen, Gewürze. Kann Spuren von SESAM, SOJA, ERDNUSS und anderen SCHALENFRÜCHTEN enthalten.

## Allergene

Eier und Eierzeugnisse : enthält  
 Milch und Milcherzeugnisse : enthält  
 Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse : enthält in Spuren  
 Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse : enthält in Spuren  
 Soja und Sojaerzeugnisse : enthält in Spuren  
 Mandeln und Mandelerzeugnisse : enthält  
 Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält

## Nährwerte

Bezug : 100 g  
 Energie [kJ] : ca. 1611 kJ  
 Energie [kcal] : ca. 385 kcal  
 Fett : ca. 18 g  
   davon gesättigte Fettsäuren : ca. 12,1 g  
 Kohlenhydrate : ca. 48,3 g  
   davon Zucker : ca. 24,7 g  
 Eiweiß : ca. 6,1 g  
 Salz : ca. 0,83 g

## Handhabung

max. Lagertemperatur : -18 ° C  
 min. Restlaufzeit ab Produktion: 265  
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

## Zubereitung

Zubereitung : Bei Raumtemperatur ca. 2 Stunden auftauen lassen. Backofen, Ober- und Unterhitze: Vorheizen, 150 °C, 8-10 Minuten Mikrowelle: 200 Watt, ca. 3 Minuten.

## Zusatzstoffe

Liste : Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Calciumstearoyl-2-lactylat, Natriumcarbonate, Diphosphate

## sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren : Ja

Emulgator	: Ja
Backtriebmittel	: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/  
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der  
Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen  
dem Stand vom 17.08.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.